



Szanowny Pan
Prof. zw. Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa
pl. Wszystkich Świętych 3-4
31-004 Kraków

Dotyczy: reakcji Krakowian na manifestację Ukraińców na Rynku w Krakowie 18 marca 2023 r., podczas której uczestnicy eksponowali banderowskie barwy

Szanowny Panie Prezydencie,

zwracamy się do Pana jako Krakowianie, którzy głosując kiedyś na Pana w wyborach samorządowych pokładali nadzieje na harmonijny rozwój naszego miasta, dbałość o bezpieczeństwo, zachowanie kultury i tradycji oraz dobry standard życia jego mieszkańców.

Jednocześnie zwracamy się do Pana jako **Ruch 16 Postulatów w Krakowie**, popierany między innymi przez przedstawicieli ogólnopolskiego ruchu społecznego, który domaga się:

„Zaprzestania ukrainizacji Polski, a w szczególności ustawowego zablokowania możliwości uzyskiwania na dotychczasowych zasadach polskiego obywatelstwa i prawa głosowania w jakichkolwiek wyborach przez obecnych migrantów z Ukrainy; zaprzestania przekazywania pieniędzy polskich podatników na pomoc socjalną i przywileje dla Ukraińców wykraczające poza przyjęty na świecie standard pomocy uchodźcom i zdrowy rozsądek”.

Jako Polacy stanowczo protestujemy i żądamy ukarania winnych eksponowania banderowskich barw i znaków podczas ukraińskiego wystąpienia na Rynku Głównym w Krakowie w dniu 18 marca br.

Jak rzekł kiedyś André Malraux: „Dialog istoty ludzkiej z cierpieniem jest głębszy od dialogu człowieka ze śmiercią”. Domagamy się, aby brał Pan to pod uwagę w swoich decyzjach związanych z zarządzaniem w mieście, ponieważ żyją jeszcze w Polsce, w Krakowie również, ofiary rzezi na Polakach, jakich dokonywali Ukraińcy w latach 1939 – 1947 na terenie Wołynia i innych terenach II Rzeczypospolitej, dziś należących do Ukrainy.

Uchwała II Nadzwyczajnego Wielkiego Zjazdu OUN w kwietniu 1941 stanowi: „OUN używa swojego odrębnego sztandaru organizacyjnego o kolorze czarnym i czerwonym”.



Panie Prezydencie, czy ta uchwała OUN wciąż obowiązuje Ukraińców?

Czy ta uchwała obowiązuje w dzisiejszym Krakowie?!

Dla rodzin polskich okaleczonych na zawsze w wyniku ukraińskich masowych morderstw w Polsce w czasie II wojny światowej i po niej, dla tych rodzin, które żyją z piętnem nierozliczonych krzywd, **dawanie przyzwolenia na eksponowanie banderowskich symboli jest torturą** i skazywaniem ich na nieustanne powroty do niszczących psychikę wspomnień.

Dla pozostałych jest to natomiast ze strony Ukraińców **ewidentny policzek i bezpardonowe plucie Polakom w twarz** w sytuacji, gdy niezwykle ofiarnie, po katolicku otworzyli Ukraińcom swoje serca, domy i kieszenie z uwagi na toczące się na Ukrainie działania wojenne.

Polacy są życzliwi sąsiadom i po chrześcijańsku pomagają im w biedzie, ale pamiętają, że:

ukraińscy kolaboranci faszystowscy przysięgali wierność Hitlerowi na całe życie, a niestety jeszcze podczas trwania II wojny światowej 8 tysięcy banderowców, w tym tych z SS Galizien, zdołało uciec na Zachód i to, o ironio!, dzięki generałowi W. Andersowi. Stamtąd kontynuowali działania przeciwko Polakom i tym Ukraińcom, którzy utknęli po sowieckiej stronie swojej historii i starali się żyć uczciwie. Za granicą banderowcy potrafili w ciągu kilkudziesięciu lat działalności dotrzeć do odpowiednich grup, zręcznie dobierać narrację i zmieniać ją w razie potrzeby, aby tak prowadzić antypolską politykę historyczną, aby zaprzeczała faktom i dokumentom historycznym. Dziś Ukraina ma najwięcej na świecie ustaw regulujących politykę historyczną, a potomkowie morderców z OUN i SS Galizien stanowią potężną siłę zbrojną na Ukrainie;

ukraińscy kolaboranci komunistyczni na ziemiach polskich od 17 września 1939 roku stawiali sowieckim najeźdźcom bramy tryumfalne, rzucając bukiety kwiatów na ich czołgi i całując namalowane na nich czerwone gwiazdy. Komunistyczni kolaboranci ukraińscy żarliwie współpracowali z NKWD, a ich potomkowie także przez lata fałszowali historię i do dziś uprawiają politykę historyczną godzącą w Polską Rację Stanu.

Nie wiemy, czy zamierza Pan startować w następnych wyborach samorządowych, parlamentarnych czy prezydenckich, ale wiemy, że obecnie jest Pan włodarzem Krakowa wybranym w demokratycznych wyborach, ma Pan wpływ na to, co dzieje się w mieście, i jest Pan odpowiedzialny przede wszystkim przed Krakowianami za swoje decyzje.

RUCH 16 POSTULATÓW

ul. Gołaśka 9/21, 30-619 Kraków

tel: +48 731 733 626

e-mail: biuro@ruch16postulatow.pl

strona: <http://ruch16postulatow.pl/>



Jeśli ulega Pan jakimkolwiek naciskom, reagując nieadekwatnie na okupowanie pomnika Adama Mickiewicza na Rynku Głównym w Krakowie przez grupy ukraińskich manifestantów już od ponad roku, puszczając w dodatku płazem używanie przez nich banderowskich symboli i haseł, to należy z tym natychmiast skończyć!

Hitler nie otrzymał stanowiska kanclerza dzięki zwycięstwu w otwartych wyborach zgodnych z niemiecką konstytucją, lecz w wyniku szemranego układu między grupką konserwatywnych niemieckich polityków, którzy zniszczyli rządy parlamentarne w Niemczech. Na temat konsekwencji dojścia hitlerowców do władzy jest mnóstwo materiałów źródłowych, z których przynajmniej część, jako Polakowi, na pewno dobrze Panu są znane.

O potwornościach KL Auschwitz zapisanych w *Kliszach pamięci* prof. Mariana Kołodzieja, więźnia 432, które każdy współczesny człowiek powinien zobaczyć i przemyśleć (!), ks. prof. Józef Tischner powiedział: „Przede wszystkim wydaje się, że każda przemiana tych obrazów w słowa jest jakimś uszczerbkiem dla nich” i skonkludował swoją wypowiedź jakże słusznie: **„prawdziwy Oświęcim jest tutaj”**.

Szanowny Panie, naziści niemieccy i ich kolaboranci dokonali masowych zbrodni i zbudowali takie miejsca jak obóz koncentracyjny Auschwitz właśnie **za cichym przyzwoleniem koniunkturalistów**.

Zwykli Krakowianie i Polacy nie dają nikomu przyzwolenia na działania banderowców w Krakowie ani nigdzie w Polsce i głośno mówią NIE!

Krakowianie reprezentowani przez Ruch 16 Postulatów, Klub Myśli Polskiej i inne ugrupowania społeczne **stawiają stanowcze VETO banderowskim ekscesom oraz bezrozumnej i krótkowzrocznej obojętności** ze strony służb porządkowych i władz miasta.

Jako gospodarz miasta wie Pan, że czasem wystarczy niewiele, aby zrobić porządek. Przykłady właściwych postaw Polaków już są i może Pan z nich czerpać. W sierpniu 2021 r. w Lublinie na ul. Diamentowej dzięki interwencji mieszkanki Lublina została ściągnięta banderowska flaga w ukraińskiej ciężarówce. Na miejsce wezwano policję, która pouczyła ukraińskiego kierowcę i nakazała mu usunięcie czerwono-czarnej flagi. Mężczyzna niezwłocznie wykonał to polecenie, natomiast dziennikarzowi przybyłemu na miejsce tłumaczył, że „nie wiedział, iż w Polsce jest to zakazane” oraz obiecywał, że „więcej nie będzie prezentował czerwono-czarnej flagi”.

RUCH 16 POSTULATÓW

ul. Gołaśka 9/21, 30-619 Kraków

tel: +48 731 733 626

e-mail: biuro@ruch16postulatow.pl

strona: <http://ruch16postulatow.pl/>



Wystarczy więc niewiele, aby sprawy ustawić na właściwe tory, prawda? **Ludność ukraińską w Polsce, a zwłaszcza w historycznym Krakowie, należy zaś uczyć prawdziwej historii** opartej na faktach, skoro nie mogą się jej uczyć na Ukrainie, a nie uprawiać wobec Ukraińców błazeńskiego tańca z zamkniętymi oczami na przejawy banderyzmu.

Panie Prezydencie, jest Pan prawnikiem, profesorem Uniwersytetu Jagiellońskiego, profesorem zwyczajnym nauk prawnych, historykiem doktryn politycznych i prawnych, członkiem Trybunału Stanu oraz znawcą historii II Rzeczypospolitej, dlatego dużo Pan wie i **powinien Pan działać** w tym kierunku, aby rachunki krzywd wyrównywać pokojowymi metodami, a nie zamiatać je pod dywan, udając, że ich nie ma. Bo niestety one po prostu są i to dodatkowo w przestrzeni publicznej!

*Nie bój się wrogów – w najgorszym razie mogą Cię zabić. Nie bój się przyjaciół – w najgorszym razie mogą Cię zdradzić. **Strzeż się obojętnych** – nie zabijają i nie zdradzają, ale za ich milczącą zgodą mord i zdrada istnieją na świecie.* (Bruno Jasieński)

Polacy czują wyraźnie, że walec historii idzie znów prosto na nas, jednak polscy rządzący, jak Pan w Krakowie, wydają się nie dostrzegać lub lekceważyć siłę obywatelską czy po prostu ludzką wolę. A ona jest potężna i jest tylko kwestią czasu, gdy da o sobie znać!

Polacy domagają się od Pana skutecznych działań prewencyjnych, aby nikomu do głowy nawet nie przyszło posługiwać się banderowską propagandą w byłej stolicy Polski, królewskim mieście Krakowie.

Polacy żądają, aby każdy obywatel z Ukrainy złapany na eksponowaniu banderowskich barw, symboli, haseł, a przede wszystkim banderowskiej ideologii, był natychmiast pozbawiany prawa do jakichkolwiek świadczeń opłacanych przez polskich podatników oraz, jako uznany za persona non grata, był od razu wydalony z naszego kraju bez prawa powrotu.

Ufamy, że wyciągnie Pan, Panie Prezydencie, jedynie właściwe wnioski i jako gospodarz Miasta Krakowa zaktywizuje służby porządkowe, tak aby z całą surowością ścigane były wystąpienia ludności ukraińskiej z użyciem banderowskich haseł, znaków, barw.

Z poważaniem

Ruch 16 Postulatów

RUCH 16 POSTULATÓW

ul. Gołaśka 9/21, 30-619 Kraków

tel: +48 731 733 626

e-mail: biuro@ruch16postulatow.pl

strona: <http://ruch16postulatow.pl/>